



आयुर्विज्ञान में राष्ट्रीय परीक्षा बोर्ड, नई दिल्ली  
NATIONAL BOARD OF EXAMINATIONS  
IN MEDICAL SCIENCES  
NEW DELHI

दिनांक: 12 मार्च, 2022

सूचना

\*\*\*\*

**विषय:** नीट-पीजी 2021 के लिए संशोधित कट-ऑफ स्कोर।

**ध्यान दें:** नीट-पीजी 2021 के सभी अभ्यर्थी।

- नीट-पीजी 2021 का परिणाम एनबीईएमएस द्वारा 01.10.2021 को घोषित किया गया है। स्वास्थ्य और परिवार कल्याण मंत्रालय, भारत सरकार के पत्र F..No.U.12021/21/2022-MEC दिनांक 12 मार्च 2022 अनुसार न्यूनतम योग्यता प्रतिशत को निम्नानुसार कम किया गया है:

वर्ग	सूचना बुलेटिन के अनुसार न्यूनतम योग्यता मानदंड	सूचना बुलेटिन में उल्लिखित योग्यता मानदंड के अनुसार कट-ऑफ स्कोर	संशोधित न्यूनतम योग्यता मानदंड (as per MoHFW letter F..No.U.12021/21/2022-MEC dated 12th March 2022)	संशोधित कट-ऑफ स्कोर
General (UR/EWS)	50 <sup>वें</sup> पर्सेंटाइल	302	35 <sup>वें</sup> पर्सेंटाइल	247
SC/ST/OBC	40 <sup>वें</sup> पर्सेंटाइल	265	25 <sup>वें</sup> पर्सेंटाइल	210
UR-PWD	45 <sup>वें</sup> पर्सेंटाइल	283	30 <sup>वें</sup> पर्सेंटाइल	229

- उम्मीदवारी नीट-पीजी 2021 सूचना बुलेटिन में उल्लेखित पात्रता मानदंड के अनुसार विशुद्ध रूप से अनंतिम है।
- यह ध्यान दिया जाए कि नीट-पीजी 2021 रैंक में कोई बदलाव नहीं किया गया है।



एनबीईएमएस



आयुर्विज्ञान में राष्ट्रीय परीक्षा बोर्ड, नई दिल्ली  
NATIONAL BOARD OF EXAMINATIONS  
IN MEDICAL SCIENCES  
NEW DELHI

Dated: 12<sup>th</sup> March, 2022

**NOTICE**

\*\*\*\*

**Subject:** Revised Cut-off scores for NEET-PG 2021.

**Attention:** All applicant candidates for NEET-PG 2021.

1. The result of NEET-PG 2021 has been declared by NBEMS on 01.10.2021. In accordance with the Ministry of Health & Family Welfare, Govt. of India letter F.No.U.12021/21/2022-MEC dated 12<sup>th</sup> March 2022, the minimum qualifying percentiles have been lowered as follows:

CATEGORY	MINIMUM QUALIFYING CRITERIA AS PER INFORMATION BULLETIN	CUT-OFF SCORE AS PER QUALIFYING CRITERIA AS MENTIONED IN INFORMATION BULLETIN	REVISED MINIMUM QUALIFYING CRITERIA (as per MoHFW letter F.No.U.12021/21/2022-MEC dated 12th March 2022)	REVISED CUT-OFF SCORE
General (UR/EWS)	50 <sup>th</sup> Percentile	302	35 <sup>th</sup> Percentile	247
SC/ST/OBC	40 <sup>th</sup> Percentile	265	25 <sup>th</sup> Percentile	210
UR-PWD	45 <sup>th</sup> Percentile	283	30 <sup>th</sup> Percentile	229

2. Candidature is purely provisional subject to fulfillment of eligibility criteria as mentioned in NEET-PG 2021 Information Bulletin.
3. It may be noted that there is no change in NEET-PG 2021 Rank.



NBEMS